
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il  20.12.2013                      Prot.  N.  

COPIA 

   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    68 
 

del   19.12.2013 
 

 
OGGETTO: PROROGA INCARICO DI COLLABORAZIONE AL 
GEOM. D'ELIA NICOLA PRESSO L'UFFICIO TECNICO 
COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2014 – 30/06/2014. 
 
 

 
 
 L’anno duemilatredici, il giorno diciannove del mese di dicembre, alle ore 17.30 nella 
Casa Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X  
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Deliberazione n. 68 del 19 dicembre 2013 
 
Oggetto: Proroga incarico di collaborazione al geom. D'Elia Nicola presso l'ufficio tecnico comunale per il 
periodo 01/01/2014 – 30/06/2014. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che la dotazione organica dell’ufficio tecnico comunale è costituita di una sola unità a tempo 
parziale al 50%  e pertanto permane l’inderogabile esigenza di dover supportare lo stesso per poter assolvere 
alla mole di compiti facentigli capo; 
 
Ritenuto allo scopo di continuare ad avvalersi della collaborazione  del geom. D’Elia Nicola, dipendente del 
Comune di Ornavasso, autorizzato dal medesimo Ente ad eseguire le prestazioni de quo; 
 
Visto l’art. 1 comma 557 della legge n. 311 del 30.12.2004 che consente ai piccoli comuni con popolazione 
inferire a 5.000 abitanti di servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 
amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, i competenti Responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 

1. Di prorogare l’incarico al Geom. D'Elia Nicola, dipendente presso il Comune di Ornavasso, a 
prestare attività  di  collaborazione presso l'Ufficio Tecnico di questo Comune, dal 01.01.2014 al 
30.06.2014, per n. 2 pomeriggi alla settimana per un totale di 6 ore settimanali; 
 
2. Di fissare il compenso orario nella misura di €. 15,00 al lordo delle ritenute di legge; 
 
3.   Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova imputazione all'intervento codice n. 
1.01.02.01 del bilancio dell’esercizio 2014; 
 
4. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
 

– o – o – o – o – 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
  Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 
  f.to dott. Antonio Carcuro                                 f.to rag. Tania Giani 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

    F.TO LIETTA GIOVANNI 
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 20/12/2013 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m. 
 
 Addì  20.12.2013 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO         
        

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì  19.12.2013        IL SEGRETARIO 
                F.TO ANTONIO CARCURO 
          

 
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  20.12.2013 
         IL SEGRETARIO 
 
         -------------------------------------------  
 
 

 
  
 
 
 
 
  
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


